
 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 32/2019  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης  640/2019 

 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του από 29-07-2019 πρακτικού II (ελέγχου δικαιολογητικών – 
κατακύρωσης σύμβασης) για την επιλογή αναδόχου του έργου: «Κατασκευή έργων διέλευσης Βοσβόζη», 
προϋπολογισμού 500.000,00 ευρώ.  

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 8 Αυγούστου 2019 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:30 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 3851/2-8-2019 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα Προεδρεύουσα Αντιπρόεδρος της 
Οικονομικής επιτροπής, 2) Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος,  3) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 
4) Τσολάκης Σταύρος  αναπληρωματικό μέλος, 5) Καραλίδης Φώτιος μέλος 6) Τσαλδαρίδης 
Αναστάσιος αναπληρωματικό μέλος 7) Ζιμπίδης Γεώργιος αναπληρωματικό μέλος 
   Απόντες ήταν οι: κ.κ.: 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους, 2) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 3) Μουσταφά Μετίν μέλος 
4) Μοσχοφίδου –Βλάχου Ελεονώρα μέλος και 5) Γρανάς Αρχέλαος μέλος, 6)Λασκαρίδης Παντελής 
μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα επτά μέλη, η 
Προεδρεύουσα της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας 
διάταξης. 

 
 

Αποχώρησε οριστικά από την συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής το μέλος Καραλίδης 
Φώτιος, από την συζήτηση του όγδοου θέματος ημερησίας διάταξης.  

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ  640: Εισηγούμενη το δέκατο πέμπτο  θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση  Τεχνικών Έργων της 
ΠΕ Ροδόπης με το υπ’ αριθμ.: 2099/1-8-2019 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών τα εξής: 

 
 

Θέτουμε υπόψη της Οικονομικής Επιτροπής: 

1. Το Ν. 4412/2016 ΦΕΚ 147/Α/8-8-2016 «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών» 
2. Το Ν.4071/ΦΕΚ 85/Α/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 

αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.»  
3. Το Ν.3852/ΦΕΚ 87/07-06-2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης»  
4. Το Π.Δ. 144/23-12-2010 περί του Οργανισμού της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. (Φ.Ε.Κ. 237/Α/27-12-2010). 
5. Το ότι η δαπάνη του έργου προϋπολογισμού 500.000,00€ χρηματοδοτείται από τις πιστώσεις του 

Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων (Κ.Α.Ε. 2016ΕΠ03100006 της ΣΑΕΠ 031)  
6. Το από 29-07-2019 συνημμένο Πρακτικό ΙΙ της Επιτροπής Διαγωνισμού. 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

                                         Ε Ι ΣΗ Γ ΕΙΤ ΑΙ  
 

Την έγκριση του πρακτικού ΙΙ ως έχει, σύμφωνα με το οποίο κατακυρώνεται η σύμβαση του έργου στην 
εταιρεία: «Π.Β ΑΡΙΑΝΤΣΗΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με μέση έκπτωση 61,23 
%.      
Συγκεκριμένα το πρακτικό ανέφερε τα εξής: « Οι παρακάτω υπογράφοντες : 
1. Ξενοδοχίδου Αλίκη - Μαρία, Αρχιτέκτων Μηχανικός Δήμου Κομοτηνής ως Πρόεδρος 
2. Στελλάτου – Χατζοπούλου Ιουλία, ΤΕ Ηλεκτρολόγος Μηχανικός Δήμου Κομοτηνής ως μέλος 

ΑΔΑ: 65ΨΖ7ΛΒ-Μ7Ω



3. Πατρωνίδης Δημήτρης, Μηχανικός Παραγωγής & Διοίκησης ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης ΠΑΜΘ ως μέλος 
 
οι οποίοι αποτελούμε, σύμφωνα με την αρ.283/πρακ. 12/21-3-2019 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
Π.Α.Μ.-Θ. την Επιτροπή διαγωνισμού του ανωτέρω έργου, συνήλθαμε σύμφωνα με τα οριζόμενα στο 
Άρθρο 4.2 της Διακήρυξης σε δημόσια συνεδρίαση στα γραφεία της Δ.Τ.Ε. ΠΕ Ροδόπης, στην Κομοτηνή, 
στις 8-7-2019 ημέρα Δευτέρα και ώρα 10.00 π.μ. για τον έλεγχο των δικαιολογητικών, που υποβλήθηκαν 
μέσω του συστήματος ΕΣΗΔΗΣ (αριθ. διαγωνισμού 81401) στις 3-7-2019 από τον Προσωρινό Ανάδοχο 
«Π.Β ΑΡΙΑΝΤΣΗΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ». Τα δικαιολογητικά υποβλήθηκαν 
σε απάντηση της αριθ. 1945/25-6-2019 πρόσκλησης προσκόμισης δικαιολογητικών της ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης 
που απεστάλη στον προσωρινό Ανάδοχο μέσω της «επικοινωνίας» του ΕΣΗΔΗΣ, αφού εγκρίθηκε το 
Πρακτικό αποσφράγισης με την αρ. 473/πρακ.20/5-6-2019 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ 
(ΑΔΑ:ΩΨ6Δ7ΛΒ-3ΧΔ). 
Μετά τον έλεγχο των δικαιολογητικών διαπιστώθηκαν ελλείψεις και ζητήθηκε με το αρ. 2065/8-7-2019 
έγγραφο ΔΤΕ μέσω της λειτουργικότητας «Επικοινωνία» του ΕΣΗΔΗΣ προσκόμιση συμπληρωματικών 
στοιχείων. Ο προσωρινός μειοδότης υπέβαλλε ηλεκτρονικά και εντύπως τα απαιτούμενα δικαιολογητικά  με 
την αρ. 2099/15-7-2019 ΔΤΕ και η Επιτροπή Διαγωνισμού έκρινε ότι όλα ήταν σύμφωνα με τα άρθρα 23.2-
23.10 της Διακήρυξης. Μετά τα παραπάνω η Επιτροπή εισηγείται την κατακύρωση της σύμβασης του 
έργου: «Κατασκευή έργων διέλευσης Βοσβόζη», στον οικονομικό φορέα με την επωνυμία «Π.Β 
ΑΡΙΑΝΤΣΗΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με μέση έκπτωση 61,23% επί των 
τιμών του τιμολογίου της μελέτης και τη συνέχιση της διαδικασίας του Διαγωνισμού σύμφωνα με τα άρθρα 
4.2-4.3 της Διακήρυξης». 

 
 

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει το πρακτικό ΙΙ (ελέγχου δικαιολογητικών – κατακύρωσης σύμβασης) για την επιλογή αναδόχου 
του έργου: «Κατασκευή έργων διέλευσης Βοσβόζη», προϋπολογισμού 500.000,00 ευρώ και κατακυρώνει  
την σύμβαση του έργου στην εταιρεία: «Π.Β ΑΡΙΑΝΤΣΗΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με μέση έκπτωση 61,23 %.                               

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α 640/2019. 
 
 
 
 
 

                             Η ΠΡΟΕΔΡΕΥΟΥΣΑ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

  
 ΑΛΑΤΖΑ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 
 
 

                               ΤΑ ΜΕΛΗ 

    ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
    ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
    ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ    
   ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
   ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
    
    
    

 

ΑΔΑ: 65ΨΖ7ΛΒ-Μ7Ω


		2019-08-13T11:08:48+0300
	Athens




